

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS****PREGÃO PRESENCIAL****Nr.: 15/2016 - PR**CNPJ: 83.021.824/0001-75  
AV. SANTA CATARINA, 1022  
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SCProcesso Administrativo: 27/2016  
Processo de Licitação: 27/2016  
Data do Processo: 06/04/2016

Folha: 1/6

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.**

Ao(s) 19 de Abril de 2016, às 08:59 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 7385, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 27/2016, Licitação nº 15/2016 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** Ata referente ao Processo Licitatório 27/2016, Edital de Pregão Presencial Registro de Preço 15/2016, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA ESCOLAR, Aos dezenove dias do mês de abril de dois mil e dezesseis, às 08:30 horas, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Coronel Freitas, reuniu-se o pregoeiro e sua equipe de apoio, para abertura e julgamento das propostas e da documentação das empresas participantes do certame licitatório. Apresentaram tempestivamente os envelopes credenciamento, proposta e documentação as seguintes empresas: \*Sr. EDIVANDRO C. ZUCCO, representante legal da Empresa SUPERMERCADO ZUCCO ZUCCO LTDA ME \*Sr. WALTER E. AHLF, representante legal da Empresa AP OESTE COMERCIO LTDA EPP \*Sr. GILBERTO L. ORLANDINI, representante legal da Empresa ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA \*Sr. GILMAR GURALSKI, representante legal da Empresa NUTRI SC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME \*Sr. CRISTIANO SCHIMELFENIG, representante legal da Empresa SCS COMERCIO LTDA \* Sr. CLEBER T. BRIDI representante legal da empresa CLEBER TADEU BRIDI ME \* Sra. NADIA IZOTON representante legal da empresa PANIFICADORA AVENIDA EIRELLI ME Após o recebimento e análise da documentação referente ao credenciamento verificou-se que as empresas que entregaram os envelopes estão aptas a participar do certame. Todas as empresas entregaram os envelopes conforme relação acima, e conforme previsto no edital, e todas devidamente representadas para a fase verbal de lances. Ato contínuo foram disponibilizados os envelopes para que os licitantes rubricassem, atestando a sua inviolabilidade. Após o pregoeiro determinou a abertura dos envelopes contendo as propostas dos participantes credenciados, sendo disponibilizados aos licitantes para que conferissem a validade das propostas e rubricassem as mesmas. Após o pregoeiro passou a lançar os licitantes e seus respectivos valores no sistema, foi aberto para a etapa de lances sendo que para o item 26 a embalagem vai ser aceita de 400 Gr, para o item 75 vai ser aceito embalagem de 1 kg, e o item 76 foi deserto ninguém cotou, não houve mais nenhuma ocorrência. Realizo-se todo o processo de lance do certame sendo este finalizado e depois os envelopes de habilitação eram abertos, rubricados e conferidos por todos. Todas as empresas participantes apresentaram toda a documentação exigida no edital restando vencedores dos itens, conforme demonstrado na quadro comparativo de preços, em anexo ao processo. Em seguida o pregoeiro questionou aos licitantes quanto a intenção de promover recursos onde houve a expressa manifestação em não promove-lo, sendo assim o pregoeiro adjudicou os itens aos vencedores. Nada mais havendo a tratar foi encerrada a presente ata que será publicada no site da prefeitura.

**Participante: 112 - PANIFICADORA AVENIDA EIRELI ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	BOLACHA CASEIRA DE GLACÊ	kg	1.000,00	PA	0,0000	20,80	20.800,00
30	GROSTOLI CASEIRO	kg	1.000,00	PA	0,0000	19,78	19.780,00
31	ESFIRRA	un	1.000,00	PA	0,0000	3,98	3.980,00
32	MINI PIZZA (SABORES DIVERSOS)	un	1.000,00	PA	0,0000	4,00	4.000,00
79	BOLO COM COBERTURA	kg	400,00	PA	0,0000	21,00	8.400,00
81	SANDUÍCHE EMBALADO (PÃO SOVADINHO DE 25 GR, QUEIJO E PRESUNTO)	un	2.000,00	PA	0,0000	2,90	5.800,00
83	PÃO TIPO SOVADINHO 50 GR	un	30.000,00	PA	0,0000	0,52	15.600,00
84	PÃO FRANCÊS 50 GR	un	70.000,00	PA	0,0000	0,47	32.900,00
85	PÃO FRANCÊS INTEGRAL UN DE 50 GR	un	300,00	PA	0,0000	0,69	207,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>111.467,00</b>

**Participante: 380 - SUPERMERCADO ZUCCO & ZUCCO LTDA. - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ALMEIRÃO	un	700,00		0,0000	4,15	2.905,00
5	ACELGA	un	300,00		0,0000	7,99	2.397,00
6	ALHO NOVO, TIPO ESPECIAL, SEM RESTIA, DEVIDAMENTE ACONDICIONADO.	kg	100,00		0,0000	29,80	2.980,00
7	AÇUCAR CRISTAL PACT 2KG	un	3.500,00	SANTA ISABEL	0,0000	4,38	15.330,00
8	ADOÇANTE 100 ML	un	30,00	ADOCYL	0,0000	2,79	83,70
10	AVEIA FARINHA EMBALAGEM 400 GR	un	100,00	VITÃO	0,0000	5,35	535,00
12	ACHOCOLATADO DIET 400 GR	un	50,00	GOLD	0,0000	14,48	724,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE CORONEL FREITAS**

**CNPJ:** 83.021.824/0001-75  
**AV. SANTA CATARINA, 1022**  
**C.E.P.:** 89840-000 - Coronel Freitas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2016 - PR**

**Processo Administrativo:** 27/2016  
**Processo de Licitação:** 27/2016  
**Data do Processo:** 06/04/2016

Folha: 2/6

**Participante:** 380 - SUPERMERCADO ZUCCO & ZUCCO LTDA. - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
14	PIMENTÃO AMARELO	kg	30,00		0,0000	12,30	369,00
15	PIMENTÃO VERMELHO	kg	30,00		0,0000	12,30	369,00
16	PIMENTÃO VERDE NOVO, TAMANHO MÉDIO, DE 1º QUALIDADE, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCA SÃ. SEM RUPTURAS, LIMPO, DEVIDAMENTE ACONDICIONADO.	kg	30,00		0,0000	12,25	367,50
19	BANANA PRATA	kg	3.000,00		0,0000	4,75	14.250,00
20	BANANA MAÇÃ DE 1º QUALIDADE GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, CASCAS SÃS, SEM RUPTURAS, DEVIDAMENTE ACONDICIONADAS.	kg	350,00		0,0000	7,60	2.660,00
22		kg	500,00		0,0000	5,00	2.500,00
36	BRÓCOLIS NOVO, DE 1º QUALIDADE, SÃ, SEM FUNGOS, TAMANHO MÉDIO, FLORES DE COLORAÇÃO VERDE, SEM MANCHAS, LIMPOS DEVIDAMENTE E ACONDICIONADOS.	un	500,00		0,0000	5,40	2.700,00
41	CEBOLA	kg	800,00		0,0000	4,86	3.888,00
43	CHICÓRIA	un	500,00		0,0000	3,49	1.745,00
45	COUVE FLOR NOVA, DE 1º QUALIDADE, SÃ, SEM FUNGOS, TAMANHO MÉDIO, FLORES DE COLORAÇÃO BRANCA, SEM MANCHAS, LIMPA, DEVIDAMENTE ACONDICIONADA	un	250,00		0,0000	5,99	1.497,50
46	CHUCHU	kg	300,00		0,0000	4,69	1.407,00
47	EMPANADO DE FRANGO UN DE 100 GR	un	1.500,00	NOBRE	0,0000	1,20	1.800,00
54	GELATINA DIET EMB. DE 12 GR	un	100,00	APTI	0,0000	2,04	204,00
56	HAMBURGUER BOVINO 50 GR	un	500,00	AURORA	0,0000	0,93	465,00
57	HAMBÚRGER DE FRANGO UN DE 50 GR	un	500,00	AURORA	0,0000	0,93	465,00
60	LEITE LONGA VIDA ZERO LACTOSE - TETRA PARK - 1 LT	un	700,00	AURORA	0,0000	3,75	2.625,00
64	MANDIOCA LIMPA, SEM CASCA E CONGELADA	kg	1.000,00	L.J.H	0,0000	4,60	4.600,00
65	MELÃO	kg	250,00		0,0000	6,50	1.625,00
66	MELANCIA	kg	1.000,00		0,0000	1,89	1.890,00
68	MANGA	kg	500,00		0,0000	5,90	2.950,00
70	MORTADELA DE CARNE SUÍNA OU BOVINA, MAGRA, COM ASPECTO, COR,CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, DE 1º QUALIDADE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, COM AUSÊNCIA DE SIJIDADES, PARASITOS, LARVAS OU QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERÁ-LA, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM ATÓXICA, RESISTENTE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DAT DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	kg	100,00	FRIMESA	0,0000	7,25	725,00
71	OVOS	dz	1.000,00	PIVA E PIVA	0,0000	5,70	5.700,00
72	PEPINO	kg	500,00		0,0000	4,00	2.000,00
73	REPOLHO BRANCO, NOVO, DE 1º QUALIDADE, FOLHAS SÃS, SEM RUPTURAS, TAAMNHO MÉDIO, LIMPO, DEVIDAMENTE ACONDICIONADO;	un	1.000,00		0,0000	6,75	6.750,00
74	REPOLHO ROXO	un	200,00		0,0000	7,08	1.416,00
77	TOMATE	kg	2.000,00		0,0000	5,30	10.600,00
78	TEMPERO VERDE IN NATURA	un	500,00		0,0000	3,50	1.750,00
80	SALGADINHOS DIVERSOS (COXINHA,PASTELZINHO, BOLINHA QUEIJO)	kg	500,00	KIPÃO	0,0000	25,90	12.950,00
82	PAO FATIADO EMBALAGEM C/ 20 FATIAS	un	1.000,00	KIPÃO	0,0000	5,30	5.300,00
86	CUCA CASEIRA SEM RECHEIO APROX 700 GR	un	600,00	KIPÃO	0,0000	5,99	3.594,00
87	CUCA CASEIRA COM RECHEIO APROX 700 GR	un	300,00	KIPÃO	0,0000	7,29	2.187,00
99	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA EMB. DE 1 KG	un	150,00	PINDUCA	0,0000	4,80	720,00
100	FARINHA LÁCTEAEMB. DE 400 GR	un	80,00	YOKLON	0,0000	10,30	824,00
102	FERMENTO BIOLÓGICO PARA PÃO 125 G	un	50,00	DR OETKER	0,0000	3,50	175,00
105	DOCE DE FRUTA DIET EMB. DE 400 GR	un	100,00	BOM PRINCIPIO	0,0000	4,72	472,00
106	LINGUIÇA SUÍNA	kg	500,00	AGRADO	0,0000	11,53	5.765,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

CNPJ: 83.021.824/0001-75  
AV. SANTA CATARINA, 1022  
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2016 - PR**

Processo Administrativo: 27/2016  
Processo de Licitação: 27/2016  
Data do Processo: 06/04/2016

Folha: 3/6

**Participante: 380 - SUPERMERCADO ZUCCO & ZUCCO LTDA. - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
109	CARNE SUINA SEM OSSO, CONGELADA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS OU QUALQUER SUBSTANCIA CONTAGIANTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE DE 4 MESES, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF)	kg	500,00	AGRADO	0,0000	14,15	7.075,00
112	CARNE DE FRANGO TIPO COXINHA DA ASA, CONGELADA, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EMBALADA EM EMBALAGEM PLASTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 4 MESES, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF).	kg	300,00	AGRODANIELI	0,0000	11,55	3.465,00
113	CARNE DE FRANGO TIPO MEIO DA ASA, CONGELADA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, AS COXAS E SOBRECOCAS DEVEM SER EMBALADAS INDIVIDUALMENTE OU EM PORÇOS DE NO MÁXIMO 1 KG, A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF)	kg	300,00	AGRODANIELI	0,0000	12,92	3.876,00
115	QUEIJO SEM LACTOSE FATIADO 150 GR	un	300,00	SANTA CLARA	0,0000	8,65	2.595,00
116	RICOTA	kg	15,00	SANTA CLARA	0,0000	29,10	436,50
125	MAÇA ARGENTINA	kg	500,00		0,0000	9,80	4.900,00
128	ARROZ TIPO INTEGRAL PCT 1 KG	un	50,00	DALFOVO	0,0000	3,65	182,50
130	SAL TEMPERADO 1 KG	un	100,00	QUINTAES	0,0000	3,25	325,00
133	GALÃO DE ÁGUA MINERAL 20 LT	un	50,00	TREZE TILIAS	0,0000	14,00	700,00

**Total do Participante -----> 157.814,70**

**Participante: 10257 - AP OESTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
11	ACHOCOLATADO 400 GR	un	2.000,00	4866 DORATI	0,0000	3,85	7.700,00
25	BOLACHA TIPO MARIA EMB. DE 400 GR	un	1.000,00	2131 PRODASA	0,0000	3,55	3.550,00
37	CAFÉ SOLUVEL 200 G	un	700,00	4539 OURO	0,0000	11,50	8.050,00
38	CANELA EM PAU EMB. 10 GR	un	30,00	1966 APTI	0,0000	1,40	42,00
49	FEIJÃO PRETO PC 1 KG	un	800,00	3382 REI DA MESA	0,0000	4,65	3.720,00
52	FLOCO DE MILHO SEM AÇUCAR "SUCRILHOS " EMBALAGEM DE 300 GR	un	20,00	GOLD FLAKES	0,0000	7,30	146,00
55	GELATINA COM CORANTE NATURAL E AÇUCAR ORGÂNICO EMB. 75 GR	un	500,00	LEO	0,0000	1,20	600,00
62	LEITE LONGA VIDA DE SOJA TETRA PARK EMB. 1 LITRO	l	600,00	1495 PURITY	0,0000	4,75	2.850,00
89	MASSA COM OVOS TIPO ESPAGUETE INTEGRAL EMB. 500 GR	un	50,00	4615 GALO	0,0000	4,70	235,00
90	MASSA COM OVOS TPO LETRINHA EMBALAGEM DE 500 GR	un	500,00	1118 GERMANI	0,0000	3,85	1.925,00
97	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL EMB. DE 1 KG	un	200,00	PAN FACIL	0,0000	3,45	690,00
122	OLEO DE SOJA 900 ML	un	500,00	2745 COAMO	0,0000	3,98	1.990,00

**Total do Participante -----> 31.498,00**

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

**CNPJ:** 83.021.824/0001-75  
**AV. SANTA CATARINA, 1022**  
**C.E.P.:** 89840-000 - Coronel Freitas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2016 - PR**

**Processo Administrativo:** 27/2016  
**Processo de Licitação:** 27/2016  
**Data do Processo:** 06/04/2016

Folha: 4/6

**Participante: 10785 - ABSOLUTO DISTRIBUIDORA LTDA.ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ALFACE VERDE, NOVA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, FOLHAS SÃS, SEM RUPTURAS, LIMPA, DEVIDAMENTE ACONDICIONADA.	un	3.000,00	rauber	0,0000	3,10	9.300,00
23	BOLACHA ROSQUINHA COCO EMBALAGEM 400 GR	un	1.000,00	prodasa	0,0000	2,40	2.400,00
42	CENOURA	kg	500,00	real	0,0000	6,25	3.125,00
44	COLORAU EMB. 500 GR	un	300,00	daju	0,0000	3,34	1.002,00
48	ERVILHA EMB. DE 200 GR	un	100,00	stella	0,0000	1,99	199,00
58	LARANJA IN NATURA	kg	5.000,00	real	0,0000	3,20	16.000,00
59	LEITE LONGA VIDA DESNATADO TETRA PARK EMB. 1 LITRO	l	1.000,00	TERRA VIVA	0,0000	2,88	2.880,00
69	MILHO EMB. TETRA PARK DE 200 GR	un	100,00	STELLA	0,0000	2,05	205,00
96	FARINHA DE TRIGO EMBALAGEM DE 1 KG	un	500,00	GARDENIA	0,0000	2,15	1.075,00
98	FARINHA DE MILHO PCT 1 KG	un	300,00	DAJU	0,0000	2,15	645,00
108	CARNE DE GADO PARA PANELA SEM OSSO	kg	1.500,00	FRIGOCARNE	0,0000	18,25	27.375,00
111	PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE, CONGELADA, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA E SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ARMAZENADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 MESES, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF)	kg	400,00	NAT	0,0000	10,71	4.284,00
114	QUEIJO PRATO FATIADO	kg	500,00	AURORA	0,0000	26,70	13.350,00
121	POLPA DE TOMATE 520 GR	un	100,00	QUERO	0,0000	2,69	269,00
126	MAÇA FUGI	kg	3.000,00	REAL	0,0000	6,20	18.600,00
127	ARROZ PARBOLIZADO PCTE 1 KG	kg	1.000,00	FAZENDA	0,0000	2,22	2.220,00
132	VINAGRE TINTO EMB. DE 750 ML	un	400,00	KOLLER	0,0000	2,80	1.120,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>104.049,00</b>

**Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ABACAXI PÉROLA	un	350,00	REAL	0,0000	5,45	1.907,50
4	APRESUNTADO	kg	300,00	DALIA	0,0000	12,93	3.879,00
9	AVEIA EM FLOCOS EMBALAGEM 400 GR	un	150,00	APTI	0,0000	5,55	832,50
18	BANANA CATURRA	kg	10.000,00	REAL	0,0000	1,89	18.900,00
21	BATATA INGLESA NOVA DE 1º QUALIDADE, TAMANHO DE MÉDIO A GRANDE, LIMPA, GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO, SEM RUPTURAS DEVIDAMENTE ACONDICIONADA.	kg	1.000,00	REAL	0,0000	3,99	3.990,00
24	BOLACHA ROSQUINHA LEITE EMBALAGEM 400 GR	un	2.000,00	PRODASA	0,0000	2,39	4.780,00
26	BOLACHA TIPO MAISENA EMB. DE 800 GR	un	1.000,00	PRODASA 400G	0,0000	4,75	4.750,00
34	BISCOITO SALGADO INTEGRAL EMB. 400 GR	un	300,00	NINFA	0,0000	4,80	1.440,00
51	FLOCO DE MILHO COM AÇÚCAR "SUCRILHOS " EMBALAGEM DE 1 KG	un	800,00	GOLD FLAKES	0,0000	13,55	10.840,00
63	LENTILHA EMBALAGEM DE 500 GR	un	300,00	BONIOLA	0,0000	5,70	1.710,00
67	MAMÃO FORMOSA	kg	3.000,00	REAL	0,0000	6,28	18.840,00
75	SALSICHA PCTE 3 KG	un	300,00	ITALI KG	0,0000	8,00	2.400,00
94	MARGARINA SEM SAL EMBALAGEM DE 500 GR	un	300,00	PRIME	0,0000	4,60	1.380,00
95	MELADO EMB. DE 400 GR	un	200,00	BRESSAN	0,0000	6,24	1.248,00
101	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ EMB. DE 250 GR	un	200,00	FLEISCHMAN	0,0000	5,45	1.090,00
103	DOCE CREMOSO DE FRUTAS 700GR	g	500,00	DA SERRA	0,0000	4,80	2.400,00
104	DOCE DE LEITE EMB. DE 400 GR	un	200,00	DA SERRA	0,0000	4,50	900,00
107	CARNE MOIDA BOVINA	kg	2.000,00	FRIGOLASTE	0,0000	14,45	28.900,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

CNPJ: 83.021.824/0001-75  
AV. SANTA CATARINA, 1022  
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2016 - PR**

Processo Administrativo: 27/2016  
Processo de Licitação: 27/2016  
Data do Processo: 06/04/2016

Folha: 5/6

**Participante: 10795 - SCS COMÉRCIO LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
110	CARNE DE FRANGO TIPO COXA E SOBRECOXA , CONGELADA, COM ADIÇÃO DE ÁGUA NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR PRÓPRIA E SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITOS, LARVAS OU QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLASTICA DE POLIPROPILENO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, AS COXAS E SOBRECOXAS DEVEM SER EMBALADAS INDIVIDUALMENTE OU EM PORÇOS DE NO MÁXIMO 1 KG, A EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO, E PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 4 MESES, REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA - SERVIÇO DE INSPEÇÃO ESTADUAL (SIE) OU SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF).	kg	4.000,00	VALE SUL	0,0000	6,96	27.840,00
117	BEBIDA LÁCTEA 1 LT	un	3.000,00	CARLITO	0,0000	3,59	10.770,00
120	BEBIDA LACTEA DE SOJA 200 ML	un	150,00	PURITY	0,0000	8,99	1.348,50
129	SAL IODADO 1 KG	un	500,00	GARÇA	0,0000	1,20	600,00
131	SAGU EMB.500 GR	un	100,00	PRATA	0,0000	3,15	315,00

**Total do Participante ----->** 151.060,50

**Participante: 11027 - NUTRI SC COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA. ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
13	AMIDO DE MILHO EMB.1 KG	un	300,00	SOLEY	0,0000	3,65	1.095,00
17	AÇÚCAR MASCADO	kg	200,00	DECASA	0,0000	9,45	1.890,00
28	BISCOITO DOCE SABOR LEITE EMB. DE 400 GR	un	800,00	LUAM	0,0000	4,30	3.440,00
33	BISCOITO SALGADO CREAM - CRACKER EMB. 400 GR	un	1.000,00	LUAM	0,0000	4,42	4.420,00
39	CANELA EM PÓ 10 GR	un	30,00	INCAS	0,0000	2,99	89,70
40	CRAVO DA ÍNDIA EMB. 10 GR	un	30,00	INCAS	0,0000	2,18	65,40
50	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1 EMB. DE 1 KG	un	350,00	GRAOS DO SUL	0,0000	6,65	2.327,50
53	GELATINA EMB. 1 KG	un	400,00	SOLEY	0,0000	8,20	3.280,00
61	LEITE LONGA VIDA UHT INTEGRAL	l	10.000,00	PIA	0,0000	2,74	27.400,00
91	MASSA COM OVOS TIPO PARAFUSO EMBALAGEM DE 500 GR	un	500,00	ROSANE	0,0000	2,65	1.325,00
92	MASSA C/ OVOS TIPO CONCHINHA 500 GR	un	500,00	ROSANE	0,0000	2,48	1.240,00
93	MASSA COM OVOS TIPO CABELO DE ANJO EMBALAGEM DE 500 GR	un	300,00	ROSANE	0,0000	2,90	870,00
123	OREGANO EMBALAGEM DE 100 GR	un	50,00	INCAS	0,0000	4,18	209,00
124	ALECRIM EMB. DE 10 GR	un	50,00	APTI	0,0000	1,80	90,00

**Total do Participante ----->** 47.741,60

**Participante: 11302 - CLEBER TADEU BRIDI - ME**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	BOLACHA DOCE SORTIDA PACT DE 400 GR	un	1.000,00	Prodasa	0,0000	3,99	3.990,00
88	MASSA COM OVOS TIPO ESPAGUETE EMBALAGEM DE 500 GR	un	500,00	Rosane	0,0000	2,94	1.470,00

**Total do Participante ----->** 5.460,00

**Total Geral ----->** 609.090,80

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE CORONEL FREITAS**

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 15/2016 - PR**

CNPJ: 83.021.824/0001-75  
AV. SANTA CATARINA, 1022  
C.E.P.: 89840-000 - Coronel Freitas - SC

Processo Administrativo: 27/2016  
Processo de Licitação: 27/2016  
Data do Processo: 06/04/2016

Folha: 6/6

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Coronel Freitas, 19 de Abril de 2016

**COMISSÃO:**

FLAVIA ROLIM DE MOURA - ..... - Pregoeiro(a)  
JUCILAINE BORTOLOSO - ..... - DIRETORA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO  
CASSIANE FICAGNA CARVALHO - ..... - TÉCNICO EM ADMINISTRAÇÃO  
SIDNEY GERSON ROSALEN - ..... - MARCENEIRO  
PAULO CESAR STRADA - ..... - TÉCNICO EM CONTABILIDADE